2

[bookmark: OLE_LINK4]
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления
из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и  индивидуальным предпринимателям субсидии на создание объектов кемпинг-размещения в Забайкальском крае

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и  индивидуальным предпринимателям субсидии на создание объектов кемпинг-размещения в Забайкальском крае.

	Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края
	А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления
из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и  индивидуальным предпринимателям субсидии на создание объектов кемпинг-размещения в Забайкальском крае»

1. В абзаце пятом пункта 14 слова «не менее 10 % от суммы затрат» заменить словами «не менее 30 % от суммы затрат».
2.  В  пункте 17:
1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) наименование субсидии, результаты предоставления субсидии;»;
2) дополнить абзацами следующего содержания:
«Министерство вправе принять решение о внесении изменений в объявление, которое размещается на едином портале не позднее даты окончания приема заявок.
При внесении изменений в объявление изменение способа отбора не допускается, а срок подачи участниками отбора заявок продлевается таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 10 календарных дней.
В случае внесения изменений в объявление после наступления даты начала приема заявок в объявление включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки.
Участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление, с использованием системы «Электронный бюджет.».
3.  В пункте 25 слово «вскрытие» заменить словами «окончания приема».
4.  Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Основаниями для возврата заявки на доработку являются:
а) незаполнение форм документов либо заполнение форм документов частично;
б) плохое качество изображения символов, букв и цифр, не позволяющее их прочитать.»;
5.  Пункт 32 считать утратившим силу.
6.  Пункт 31 считать пунктом 32.
7.  В абзаце первом пункта 34 слова  «, а так же формирует рейтинг победителей отбора» исключить.
8.  Пункт 34 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола подведения итогов отбора путем формирования новых версий указанных протоколов с указанием причин внесения изменений.».
9.  Пункт 35 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Ранжирование поступивших заявок осуществляется исходя из наилучших условий достижения результата предоставления гранта, а также характеристики (характеристик) результата предоставления гранта (по мере уменьшения полученных баллов по итогам оценки заявок и очередности поступления заявок в случае равенства количества полученных баллов).».
10.  Пункт 37 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней с даты подписания первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола подведения итогов отбора путем формирования новых версий  указанных протоколов в порядке, аналогичном порядку их формирования, с указанием причин внесения таких изменений.».

________________

image1.emf